[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_____________                                                                                  № _____
О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 23.08.2013 г.  № 472 «Об утверждении перечня земельных участков, предоставляемых в собственность граждан бесплатно» и о признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации Большереченского муниципального района Омской области
Руководствуясь статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Большереченского муниципального района Омской области, Администрация Большереченского муниципального района Омской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести изменения в постановление Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 23.08.2013 г. № 472 «Об утверждении перечня земельных участков, предоставляемых в собственность граждан бесплатно», изложив его в следующей редакции:
           «В соответствии с Законом Омской области от 30 апреля 2015 года                        № 1741-ОЗ «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно», постановлением Правительства Омской области от 20.05.2015 № 119-п «О мерах по реализации Закона Омской области «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно», Администрация Большереченского муниципального района Омской области п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить перечень земельных участков, предоставляемых в собственность граждан бесплатно, согласно приложению, к настоящему постановлению.
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Большереченского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Большереченского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом администрации Большереченского муниципального района Омской области А.В. Пшеченко.».
          2. Признать утратившими силу постановления Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 05.11.2013 г. № 611 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 13.12.2012 № 748 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 28.03.2014 г. № 86 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 19.03.2014 г. № 108 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 20.06.2014 г. № 325 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 03.10.2014 г. № 521 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 17.11.2014 г. № 589 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 23.01.2015 г. № 26 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 26.02.2015 г. № 87 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 13.03.2015 г. № 104 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 23.05.2015 г. № 117 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 13.04.2015 г. № 155 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 25.05.2015 г. № 195 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 24.06.2015 г. № 232 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 04.09.2015 г. № 298 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 06.11.2015 г. № 341 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 06.06.2016 г. № 196 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 02.08.2016 г. № 285 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 19.10.2016 г. № 354 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 04.05.2017 г. № 127 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 31.05.2017 г. № 152 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 23.10.2017 г. № 283 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 06.02.2018 г. № 26 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 08.02.2021 г. № 36 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 14.04.2021 г. № 141 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 06.04.2023 г. № 93 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно».
         3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Большереченского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Большереченского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом администрации Большереченского муниципального района Омской области А.В. Пшеченко.
Глава муниципального района                                                   В.И. Майстепанов
Приложение
к постановлению Администрации Большереченского

муниципального района Омской области

от ___________________ № ____
«Приложение

к постановлению Администрации Большереченского

муниципального района Омской области

от 23.08.2013 г. № 472
ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, предоставляемых в собственность граждан бесплатно
	№

п/п
	кадастровый номер земельного участка
	площадь земельного участка
	местоположение и разрешенное использование земельного участка

	1
	55:02:090109:246
	1000,00 кв.м.
	Омская область, р-н Большереченский, с Старокарасук,
ул. Юбилейная, площадка № 5

	2
	55:02:060301:3
	1500,00 кв.м.
	Омская область, р-н Большереченский, д Рямовка,            ул. Рязанская, д 5

	3
	55:02:030105:107
	1499,00 кв.м.
	Российская Федерация, Омская область, Большереченский район, с. Ингалы, ул. Ленина

	4
	55:02:030105:108
	1500,00 кв.м.
	Российская Федерация, Омская область, р-н Большереченский, с Ингалы, ул. Ленина

	5
	55:02:130301:408
	1500,00 кв.м.
	Омская область, р-н Большереченский, с. Шипицыно, ул. Шипицинская, д. 75, кв. 1

	6
	55:02:130101:1596
	1500,00 кв.м.
	Омская область, Большереченский,    р-н., с. Шипицыно, ул. Солнечная

	7
	55:02:130101:1598
	1500,00 кв.м.
	Омская область, Большереченский район, Шипицынское сельское поселение, с. Шипицыно, ул. Солнечная

	8
	55:02:010305:193
	801,00 кв.м.
	Омская область,

Большереченский район,

Большереченское городское поселение, р.п. Большеречье,
ул. Пролетарская,

 для индивидуального жилищного строительства

	9
	55:02:010305:192
	800,0 кв.м.
	Омская область,

Большереченский район,

Большереченское городское поселение, р.п. Большеречье,
ул. Пролетарская,

 для индивидуального жилищного строительства

	10
	55:02:010307:304
	800,00 кв.м.
	Омская область,

Большереченский район,

Большереченское городское поселение, р.п. Большеречье,
ул. Пролетарская,

 для индивидуального жилищного строительства

	11
	55:02:130101:1599
	1500,00 кв.м.
	Омская область, Большереченский район, Шипицынское сельское поселение, с. Шипицыно, ул.Солнечная

	12
	55:02:010511:123
	626,00 кв.м.
	Российская Федерация, Омская область, Большереченский район, р.п.Большеречье, ул.Магистральная

                                                                                                                                                            »
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА

постановления Администрации Большереченского

муниципального района Омской области

«О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 23.08.2013 г.  № 472 «Об утверждении перечня земельных участков, предоставляемых в собственность граждан бесплатно» и о признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации Большереченского муниципального района Омской области»
Проект согласован:

	Дата поступления
	Должность, ф.и.о.,

согласовавшего проект
	Заключение по проекту
	Личная подпись, дата

согласования

	08.02.2023
	Заместитель Главы муниципального района,

начальник управления правового обеспечения

А.И. Кучукова
	согласовано

	08.02.2023
	Председатель Комитета по управлению имуществом

А.В. Пшеченко
	согласовано

	08.02.2023
	Управляющий делами,

начальник организационно-кадрового управления

О.Б. Новгородцева
	согласовано

Разработчик проекта_______________                        О.В Бахтиярова
т. 2 – 17 – 61